PCD 125.611

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE GRADUAÇÃO

CAMPOS RESERVADOS PARA PROGRAD

Nº:  UNIDADE:
ANO

LETIVO:
_______

ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE MONITORIA

GRADUAÇÃO / ANO LETIVO:2021

DISCIPLINAS1: FSI032B – Biofísica Médica

1 – Informar todas as disciplinas da monitoria, com seus respectivos códigos. Exemplo: “ABC123 – Disciplina 1, ABC456 – Disciplina 2”.

DEPARTAMENTO2: Fisiologia

2 - Ao qual se vincula(m) a(s) disciplina(s), por extenso.

UNIDADE ACADÊMICA3: Instituto de Ciências Biológicas

3 – Por extenso.

Ao 2o dia do mês de dezembro do ano de 2021, de acordo com o Edital devidamente publicado

e, de acordo com as Resolução nº 123/2016 do Conselho Setorial de Graduação (CONGRAD), deu-

se início às provas para o exame de seleção de monitor para a disciplina acima relacionada, para

preenchimento de 1 vaga de monitores bolsistas. Primeiramente, foi constatada a presença de

candidato(s) inscrito(s), conforme a lista de presença assinada abaixo:

1. Bárbara Franco Pedretti Claro 11. Vinícius Moreira de Souza

2. Eduarda Aparecida Silva Coimbra 12.

3. Fernanda Franklin Pedroso Moreira 13.

4. João Vitor Delgado Vilas Bôas 14.

5. Ludmila Oliveira de Azevedo 15.

6. Miguel Antônio Carvalho da Silva 16.

7. Otávio Simon Lombardi Abreu 17.

8. Pedro Victor do Carmo Baptista 18.

9. Rafaela Paschoalim Rocha 19

10. Solano Aguirre de Alexandre Santos e Silva 20.

Não compareceram 6 candidato(s) inscrito(s). Após o término das provas, a Banca Examinadora

divulgou o seguinte resultado final:

Classificação Aluno No de Matrícula Pontuação

1.
                 Bárbara Franco Pedretti Claro           202015048           64

2.
                Vinícius Moreira de Souza                                       202015085           63

3.
                Rafaela Paschoalim Rocha          202015079                                 62

4.
               Pedro Victor do Carmo Baptista          202015094          61

5.
              João Vitor Delgado Vilas Bôas           202015064          57

6.
             Otávio Simon Lombardi Abreu                                                                            202015076          56

7.  Solano Aguirre de Alexandre Santos e Silva          202015084                        54

8.          Miguel Antônio Carvalho da Silva             202015074          43

9.      Fernanda Franklin Pedroso Moreira                                      201915142          42

10.                                            Ludmila Oliveira de Azevedo           202015090          35

11.        Eduarda Aparecida Silva Coimbra              201920043          21

O primeiro candidato classificado acima referido fica convocado a assumir a vaga existente a

partir de 03/01/2022, e segue, em anexo, o seu respectivo Termo de Compromisso devidamente

preenchido. Os demais candidatos não classificados foram reprovados.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da

Banca Examinadora.

Juiz de Fora, 03 de dezembro de 2022.

Banca Examinadora:

Prof. Dr. Rodrigo Hohl